
VY_32_INOVACE_ Č. J. 4. 13

                                                                                       Jméno:...............................

Četba s porozumněním, práce s textem

Lovci mamutů - Eduard Štorch, kapitola Za ohněm
(ukázka v učebnici čítanky pro 4. ročník ZŠ)

1. Kdo je spisovatel? ….............................

2. Kdo je ilustrátor? …..............................

3. Kde si můžeš knihu koupit? …............................

4. Kde si můžeš knihu půjčit? ….............................

Práce s textem

a) Jakou dobu zachycuje ukázka? ….................................

b) Co je tlupa? …..................................

c) Co je osada? ….................................

d) Kolik postav je v ukázce, zapiš jejich jména........................................

e) Proč šli pro oheň? ….....................................

f) Proč nepoužili zápalky? ….....................................

g) Proč byl pro ně oheň důležitý? …......................................

h) Co vložil do ohně jeden z hrdinů? ….......................................

ch) Jaké zvíře se v ukázce objeví? ….....................................

i) Které město by se v ukázce objevilo, kdyby to bylo dnes? …...................................

       Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je V. Valášková  



                             Víš jak ho rozdělat?

Oheň                    Kdy přináší radost?

                             Kdy přináší starost?

ÚKOL

Nakreslili obrázek živočicha, kterého lidé v této době lovili pro obživu.

Použitý materiál: Ukázka z učebnice ČÍTANKA pro 4.ročník základní školy Praha-
Fortuna,1997, 176 ISBN 80 – 7168 – 414 – 7, Eduard Štorch – Lovci mamutů, kapitola Za 
ohněm, strana 104 – 106 .

 
                    Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je V. Valášková


